муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя  общеобразовательная школа №2» с.Чугуевка

Чугуевского района Приморского края

П Р И К А З

01.09.2023г.                                     с.Чугуевка                                  №  302-А

О назначении педагогов-наставников

На основании приказа министерства образования Приморского края от

23.07.2020г. № 789-а «О внедрении методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования» в соответствии со статей 57 Трудового кодекса Российской

Федерации, положением о наставничестве МБОУ СОШ № 2, с «дорожной

картой» реализации целевой модели наставничества в МБОУ СОШ №2 на

2023 – 2024 учебный год, утвержденной приказом директора от 30.08.2023г.

№  284/1-А с целью оказания методической помощи, содействия адаптации и

профессионального становления молодых специалистов и учителей,

испытывающих профессиональные затруднения и сознающих потребность в

наставнике

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о системе наставничества.

2. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по реализации

Положения о системе наставничества.

3. Сформировать на 2023/24 учебный год следующие наставнические

пары по форме: «Учитель – Учитель»

3.1.  Назначить педагогом-наставником  молодому  учителю:

№

п/п

Молодой специалист Наставник

1. Карасёв Виктор Николаевич Крылова Ольга Александровна,

учитель высшей кв.категории,

руководитель кафедры социальных

дисциплин

  2. Крайникова Татьяна

Алексеевна

Крылова Ольга Александровна,

учитель высшей кв.категории,

руководитель кафедры социальных

дисциплин

3. Шелудкова Татьяна Вадимовна Антоненкова Татьяна Викторовна,

учитель высшей кв.категории,

руководитель кафедры начального

образования

3.2. Назначить педагогом-наставником педагогам, испытывающим

профессиональные затруднения и сознающим потребность в

наставнике

№

п/п

Наставляемый Наставник

1. Чернакова Ирина

Владимировна

Шкорко Наталья Викторовна, учитель

первой кв.категории,

4. Возложить на педагога – наставника  обязанность осуществлять

контроль и методическую  помощь, поддержку в  работе  молодого

специалиста.

5. Наставникам Антоненковой Т.В., Крыловой О.А. и Шкорко Н.В.:

5.1.  Разработать и утвердить план индивидуального наставничества;

5.2.  Утвердить персонализированные программы наставничества

педагогических работников;

5.3.  Осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с

индивидуальным планом наставничества и положением о

наставничестве в течение срока, установленного пунктом 1

настоящего приказа;

5.4.  Отчитываться куратору наставнических пар Костюченко Т.А. о

реализации цикла наставнической работы.

6. Наставляемым Карасёву В.Н., Крайниковой Т.А., Шелудковой Т.В. и

Чернаковой И.В.:

Изучить и использовать опыт наставника в своей работе;

6.1. Выполнять задания и рекомендации наставника.

7. Куратору наставнических пар Костюченко Т.А.:

7.1. Поддерживать наставнические пары в разработке собственных

дорожных карт, коррекции и отслеживании результатов.

7.2. Отслеживать реализацию плана дорожной карты.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор школы                                                                Н.И. Ермошина